PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE       PROCESSO SELETIVO PÚBLICO • EDITAL 01/2025

www.legalleconcursos.com.br

16 de dezembro de 2025 Página 1 de 16

MUNICÍPIO DE MIRIM DOCE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

EDITAL 008/2025

O Município de Mirim Doce, Estado de Santa Catarina, através da Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo
Público, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do EDITAL DE
PROCESSO SELETIVO Nº 008/2025 destinado a provimento, em caráter temporário, para atender a necessidade de
vagas do quadro de pessoal do Poder Executivo Municipal, conforme segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 008/2025 para os cargos de Agente
Administrativo, Arquiteto, Assistente Social 40h, Auxiliar de Sala, Enfermeiro, Faxineira, Fiscal de Obras, Posturas e
Tributos, Inseminador, Merendeira, Motorista, Operador de Máquina, Professor - Educação Infantil e Séries Iniciais,
Professor Apoiador (Educação Especial), Professor Séries Finais - Habilitado em Educação Física e Psicólogo, aberto pelo
Edital n° 008/2025, de 28 de outubro de 2025.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está disponível, na
íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura
Municipal: www.mirimdoce.sc.gov.br.

1.1.2. Não houve candidatos aprovados na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência.

1.1.3. Não houve candidatos inscritos para os cargos de Agente de Combate a Endemias, Assistente Social 20h,
Contador, Educador Físico, Pedagogo (Orientador Pedagógico), Professor Séries Finais - Habilitado em Artes, Professor
Séries Finais - Habilitado em Ciências, Professor Séries Finais - Habilitado em Geografia, Professor Séries Finais -
Habilitado em Língua Estrangeira Inglês, Professor Séries Finais - Habilitado em Língua Portuguesa, Professor Séries
Finais - Habilitado em Matemática, Professor Séries Finais - Não-Habilitado em Artes, Professor Séries Finais - Não-
Habilitado em Ciências, Professor Séries Finais - Não-Habilitado em Educação Física, Professor Séries Finais - Não-
Habilitado em Geografia, Professor Séries Finais - Não-Habilitado em História, Professor Séries Finais - Não-Habilitado
em Língua Estrangeira Inglês, Professor Séries Finais - Não-Habilitado em Língua Portuguesa, Professor Séries Finais -
Não-Habilitado em Matemática, Veterinário e Vigia.

1.1.4. Não houve candidatos aprovados para os cargos de Assistente Social 40h (Educação), Motorista de Ambulância
Operário e Professor Séries Finais - Habilitado em História

1.1.5. Os candidatos de inscrição nº 2452812 e 2452442 foram desempatados pelo critério de idade igual ou superior a
60 (sessenta) anos.

1.1.6. Não houve classificados pelo critério de condição de jurado.

1.1.7. Os candidatos a seguir foram desempatados dentro de suas posições pelo critério de maior idade, apurado em
ano, mês e dia, sendo relacionados em seguida por inscrição e data de nascimento: 2452777 (25/12/1995) e 2451875
(18/11/2002)

1.2. O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado nº 008/2025 será de 01 (um) ano, a contar da publicação
desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério da Autoridade Administrativa.

Mirim Doce, 16 de dezembro de 2025.
Bernardo Peron
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE          PROCESSO SELETIVO PÚBLICO • EDITAL 01/2025

                                          www.legalleconcursos.com.br

16 de dezembro de 2025 Página 2 de 16

Anexo Único – Relatório de Classificação Final - Ampla Concorrência

Agente Administrativo

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática /
Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2452155 JESSICA ALINE CONZATTI 4,00 4,00 15,00 4,75 36,00 63,75 63,75

2 2452052 CAROLINI HAWERROTH 4,00 0,00 15,00 4,75 30,00 53,75 53,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE          PROCESSO SELETIVO PÚBLICO • EDITAL 01/2025

                                          www.legalleconcursos.com.br

16 de dezembro de 2025 Página 3 de 16

Arquiteto

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática /
Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2453837 MORGANA WEISS 4,00 12,00 15,00 14,25 42,00 87,25 87,25

2 2453128 ANA PAULA VACHINSKI 8,00 4,00 10,00 9,50 42,00 73,50 73,50

3 2451944 ALINE GRAZIELLE SAITZ 4,00 8,00 5,00 9,50 42,00 68,50 68,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE          PROCESSO SELETIVO PÚBLICO • EDITAL 01/2025

                                          www.legalleconcursos.com.br

16 de dezembro de 2025 Página 4 de 16

Assistente Social 40h

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática /
Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2452205 DIRCEU SCHMINSKI 8,00 8,00 15,00 9,50 24,00 64,50 64,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE          PROCESSO SELETIVO PÚBLICO • EDITAL 01/2025

                                          www.legalleconcursos.com.br

16 de dezembro de 2025 Página 5 de 16

Auxiliar de Sala

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática /
Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2451874 JULIANA RAQUEL DE AZEREDO DE OLIVEIRA 8,00 4,00 10,00 14,25 42,00 78,25 78,25

2 2452293 JAMILE ISABEL LAMIM AYROSO 4,00 12,00 15,00 4,75 42,00 77,75 77,75

3 2450941 LUANA PAULA MELCHIORETTO SEMANN 8,00 8,00 10,00 4,75 42,00 72,75 72,75

4 2451747 ANGELA THOL 8,00 4,00 10,00 0,00 42,00 64,00 64,00

5 2452414 LUIZA ALTINO DE FRANÇA 12,00 4,00 5,00 0,00 42,00 63,00 63,00

6 2453814 ANA PAULA MENGARDA 8,00 4,00 15,00 0,00 36,00 63,00 63,00

7 2452777 ELISANGELA RIBEIRO 8,00 4,00 10,00 4,75 36,00 62,75 62,75

8 2451875 ALESSANDRA DO NASCIMENTO 8,00 4,00 10,00 4,75 36,00 62,75 62,75

9 2451574 VITORIA APARECIDA SCHULTZ DUSMANN 8,00 0,00 5,00 4,75 42,00 59,75 59,75

10 2452180 OÉLICA ALVES DA SILVA PEREIRA 8,00 0,00 15,00 0,00 36,00 59,00 59,00

11 2452014 ALESSANDRA PEREIRA 4,00 0,00 10,00 4,75 30,00 48,75 48,75

12 2451156 MARIA EDUARDA PIRES DE MORAES 4,00 8,00 5,00 4,75 24,00 45,75 45,75

13 2453792 BEATRIS DE FRANÇA 4,00 0,00 15,00 0,00 24,00 43,00 43,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE          PROCESSO SELETIVO PÚBLICO • EDITAL 01/2025

                                          www.legalleconcursos.com.br

16 de dezembro de 2025 Página 6 de 16

Enfermeiro

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática /
Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2451416 LUISA ISABEL PERON 4,00 8,00 10,00 4,75 30,00 56,75 56,75

2 2453707 CARLOS EDUARDO NEVES DE NAZARE 4,00 4,00 5,00 9,50 24,00 46,50 46,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE          PROCESSO SELETIVO PÚBLICO • EDITAL 01/2025

                                          www.legalleconcursos.com.br

16 de dezembro de 2025 Página 7 de 16

Faxineira

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2453720 MARLI DE BRITO 0,00 0,00 15,00 9,50 42,00 66,50 66,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE          PROCESSO SELETIVO PÚBLICO • EDITAL 01/2025

                                          www.legalleconcursos.com.br

16 de dezembro de 2025 Página 8 de 16

Fiscal de Obras, Posturas e Tributos

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática /
Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2453109 LUCAS ZIMMERMANN PIOVESAN 12,00 12,00 5,00 14,25 30,00 73,25 73,25

2 2453598 BERNARDO LUIZ DEBASTIANI 8,00 4,00 10,00 9,50 24,00 55,50 55,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE          PROCESSO SELETIVO PÚBLICO • EDITAL 01/2025

                                          www.legalleconcursos.com.br

16 de dezembro de 2025 Página 9 de 16

Inseminador

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2452092 TAYLA MARAIAH STAEHR DIAS STAEHR 8,00 8,00 15,00 9,50 42,00 82,50 82,50

2 2453378 ALAN BLASIUS 8,00 4,00 10,00 14,25 42,00 78,25 78,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE          PROCESSO SELETIVO PÚBLICO • EDITAL 01/2025

                                          www.legalleconcursos.com.br

16 de dezembro de 2025 Página 10 de 16

Merendeira

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2452512 PATRÍCIA LOPES DA SILVA 0,00 4,00 15,00 9,50 24,00 52,50 52,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE          PROCESSO SELETIVO PÚBLICO • EDITAL 01/2025

                                          www.legalleconcursos.com.br

16 de dezembro de 2025 Página 11 de 16

Motorista

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova

Prática
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2452848 ANTONIO JUNIOR RAMOS 5,00 2,50 5,00 5,00 15,00 32,50 48,00 80,50

2 2451130 JOSE MACEDO ARAUJO 2,50 0,00 7,50 7,50 12,50 30,00 50,00 80,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE          PROCESSO SELETIVO PÚBLICO • EDITAL 01/2025

                                          www.legalleconcursos.com.br

16 de dezembro de 2025 Página 12 de 16

Operador de Máquina

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova

Prática
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

 1  2451072  FERNANDO BONIN 5,00 2,50 7,50 7,50 17,50  40,00  58,00  98,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE          PROCESSO SELETIVO PÚBLICO • EDITAL 01/2025

                                          www.legalleconcursos.com.br

16 de dezembro de 2025 Página 13 de 16

Professor - Educação Infantil e Séries Iniciais

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota Final Língua
Portuguesa

Legislação
Fundamentos
da Educação

Conhecimentos

Específicos

1 2452245 TATIANE PETERSEN 10,50 4,00 25,00 15,00 54,50 3,00 57,50

2 2452025 ELAINE VALIM 7,00 8,00 20,00 20,00 55,00 0,00 55,00

3 2452812 NADIR CAETANO BORGHEZAN 7,00 4,00 30,00 10,00 51,00 3,00 54,00

4 2452151 MARLENE ALEXANDRE DA SILVA 7,00 4,00 15,00 25,00 51,00 3,00 54,00

5 2452449 ELIANE LIEBSCH PERON 3,50 4,00 25,00 15,00 47,50 3,00 50,50

6 2452432 MIRIAM IVONIA GOETTEN PERON 3,50 8,00 20,00 15,00 46,50 3,00 49,50

7 2452442 ELI DA SILVA LOSI 7,00 4,00 15,00 20,00 46,00 3,00 49,00

8 2451115 ERVIN BRANDT 14,00 0,00 25,00 10,00 49,00 0,00 49,00

9 2451539 CATIA REGINA BUTZKE 10,50 4,00 20,00 10,00 44,50 3,00 47,50

10 2453753 SOLANGE DE ASSIS PACHER 7,00 4,00 20,00 15,00 46,00 0,00 46,00

11 2452882 MAILA ELISA HEUSSER DOS SANTOS 3,50 4,00 15,00 20,00 42,50 3,00 45,50

12 2451556 MARILENE VOLPI 7,00 8,00 15,00 15,00 45,00 0,00 45,00

13 2453273 BÁRBARA DE OLIVEIRA 3,50 0,00 20,00 20,00 43,50 0,00 43,50

14 2453143 MIRIAM SILVA MONTEIRO 3,50 0,00 10,00 25,00 38,50 0,00 38,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE          PROCESSO SELETIVO PÚBLICO • EDITAL 01/2025

                                          www.legalleconcursos.com.br

16 de dezembro de 2025 Página 14 de 16

Professor Apoiador (Educação Especial)

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota Final Língua
Portuguesa

Legislação
Fundamentos
da Educação

Conhecimentos

Específicos

1 2452379 SANDRA PEREIRA BERNARDES 7,00 4,00 20,00 25,00 56,00 3,00 59,00

2 2453572 TANIA LIEBSCH BUTZKE 7,00 8,00 15,00 20,00 50,00 3,00 53,00

3 2452103 TATIANE TONTINI 3,50 8,00 20,00 20,00 51,50 0,00 51,50

4 2453392 EDELAINE DE OLIVEIRA PINTO BORGHEZAN 3,50 4,00 20,00 20,00 47,50 3,00 50,50

5 2452049 GISELI FABIANI JASTRACH 7,00 0,00 10,00 25,00 42,00 3,00 45,00

6 2453729 ANDREA DE FARIAS 7,00 8,00 5,00 20,00 40,00 3,00 43,00

7 2452255 ROSELEI DEFREYN VALIM 7,00 0,00 10,00 25,00 42,00 0,00 42,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE          PROCESSO SELETIVO PÚBLICO • EDITAL 01/2025

                                          www.legalleconcursos.com.br

16 de dezembro de 2025 Página 15 de 16

Professor Séries Finais - Habilitado em Educação Física

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota Final Língua
Portuguesa

Legislação
Fundamentos
da Educação

Conhecimentos

Específicos

1 2453443 NICOLAS ALVES DA SILVA 7,00 8,00 5,00 20,00 40,00 0,00 40,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE          PROCESSO SELETIVO PÚBLICO • EDITAL 01/2025

                                          www.legalleconcursos.com.br

16 de dezembro de 2025 Página 16 de 16

Psicólogo

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática /
Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2451113 RODRIGO FERRARI 8,00 8,00 10,00 14,25 30,00 70,25 70,25